
 
 

 

COMUNE DI AUGUSTA 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
UNITA’ OPERATIVA 8^  VIABILITA’ 

 
 
 
ORDINANZA N. 198/PM/2010 
 
 
OGGETTO: Regolamentazione della sosta veicolare in via Colombo. 
 

IL DIRIGENTE  
 
VISTA l’Ordinanza n° 142 del 20/07/1987, che disciplina la circolazione e la sosta nella via 
Colombo; 
CONSIDERATO che la sopra citata via Colombo, nel tratto compreso tra la via XIV Ottobre e la 
strada interna ai Giardini Pubblici conducente al Commissariato di P.S., risulta essere a doppio senso 
di circolazione; 
VISTO che nel tratto di strada in questione è consentita la sosta sul lato Sud della carreggiata, 
restringendolo ulteriormente; 
VISTI  gli artt. 6 7 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992 n. 285; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
RITENUTO  necessario, per esigenze di carattere tecnico, dare corso al presente provvedimento 
 

O R D I N A 
 
A parziale modifica dell’Ordinanza n° 142 del 20.07.1987: 
Art. 1) E’ VIETATA  la sosta veicolare ambo i lati in via Colombo, nel tratto compreso tra via 

XIV Ottobre e la strada interna ai Giardini Pubblic i che conduce al Commissariato di 
P.S., dalle ore 00.00 alle ore 24.00. 

 Quanto sancito sopra sarà portato a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei 
relativi segnali stradali a norma del vigente Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada. 
 L’apposizione della relativa segnaletica stradale sarà curata dalla squadra lavori del Comune di 
Augusta. 
 Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e le altre Forza dell’Ordine, sono incaricate 
dell’osservanza e dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 6 e 7 e sanzione 
accessoria prevista dall’art. 159 del Nuovo Codice della Strada. 
 
 
 
AUGUSTA, lì 29/06/2010 

IL DIRIGENTE DELLA P.M. 
(Dott. Claudio Borzì)  

 

 


